
МБОУ « ГИМНАЗИЯ №25» ГОРОДА КУРСКА 

 

 

П Р И К А З 

 

 

от «01» сентября 2021                                                                                                 № 214 

 

О внедрении целевой модели наставничества 

 

           На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 «Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,

 осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися», Постановления Губернатора Курской области от 08.12.2020 № 385-пг "О 

внедрении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с 

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися", приказа комитета 

образования города Курска от 25.06.2021 №275 «О внедрении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в городе Курске по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с 

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», с целью достижения 

результата показателя регионального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» «Не менее 70% обучающихся общеобразовательных организаций вовлечены в 

различные формы сопровождения и наставничества» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества Жиленкову 

Наталью Николаевну, заместителя директора по УВР. 

2. Куратору внедрения целевой модели наставничества Жиленковой Н.Н. обеспечить 

создание условий для внедрения и реализации целевой модели наставничества в 

течение 2021-2022 учебного года. 

3. Утвердить: 

3.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МБОУ 

«Гимназия №25» г. Курска на 2021 – 2022 учебный год (Приложение 1); 

3.2. Положение о наставничестве в МБОУ «Гимназия №25» г. Курска (Приложение 2); 

3.3. Положения о программах наставничества (Приложение 3); 

3.4. Программу наставничества МБОУ «Гимназия №25» г. Курска (Приложение 4). 

4. Возложить ответственность за организационное, методическое, аналитическое 

сопровождение и мониторинг внедрения целевой модели наставничества на 

руководителей методических объединений.  

5. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей сопровождение внедрения 

целевой модели наставничества: Жиленкова Н.Н., Колюбаева О.Н., Перькова Н.П., 

Спицына И.А., Балашова Н.И., Спичак В.Л., Марсуева Т.В., Тинькова Е.А., Панфилова 

Г.М., Косяшникова Н.В., Алифанова Г.М., Пенькова Ю.В., Новикова  



 
 
 


